
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.550  37 Terça-feira, 13 DE ABRIL DE 2021

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 206, DE 29 DE MARÇO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Saulo Coelho Assis Ribeiro – matrícula 54189932 para 
acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 170/2021 – VITTALMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
• CONTRATO Nº 171/2021 – PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 05/04/2021 e término em 04/07/2021.
PROCESSO 2021/286579.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 50/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 644341
PORTARIA N° 239 DE 12 DE ABRIL DE 2021
O Diretor Administrativo-Finaceiro da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria n° 562, de 13 de Novembro de 2020, publicada no DOE/PA n° 
34.409, de 17 de novembro de 2020;
CONSIDERANDO o descumprimento parcial das obrigações assumidas no 
Contrato n° 323/2020;
CONSIDERANDO que a empresa realizou a entrega do produto com quase 
2 (dois) meses de atraso do pactuado;
CONSIDERANDO o Parecer Jurídico n° 12/2021;
RESOLVE:
I – Aplicar, em face da empresa CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESEN-
TAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
05.003.408/0001-30, a SANÇÃO DE ADVERTÊNCIA, com fulcro nos incisos 
I, do art. 87, da Lei n°. 8.666/93;
II – Da decisão, caberá recurso administrativo, no prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, conforme estabelecido no art. 109, inciso I, alínea “f” da Lei 
n°. 8.666/93, contando-se o prazo legal a partir da data da notificação da 
empresa sobre a publicação desta portaria.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ALEXANDRE DA CUNHA PEREIRA
Diretor Administrativo-Financeiro

Protocolo: 644655

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 116/21
Nome: ADEMIR COSTA MACHADO
Matrícula: 5942713/2
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 18/03/2021 a 21/04/2021
Laudo: 117/21
Nome: LUCAS DOS SANTOS ROCHA
Matrícula: 5949891/ 1
Cargo/ Lotação: GERENTE DE GRUPO TECNICO/FPEHCGV
Período: 15/03/2021 a 28/03/2021
Laudo: 135/21
Nome: ROSILENE FREITAS RODRIGUES CORDEIRO
Matrícula: 54185584/ 2
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 29/03/2021 a 05/04/2021
Laudo: 138/21
Nome: PATRICIA DE SOUZA E SILVA
Matrícula: 5950839/ 1
Cargo/ Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV
Período: 30/03/2021 a 03/04/2021
Laudo: 139/21
Nome: KELBERTHY KAYO DA SILVA BALIEIRO
Matrícula: 5941968/ 1
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 05/04/2021 a 09/04/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 644345

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data de Assinatura: 06/04/2021
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Realizar o ajuste do valor unitário dos itens abaixo discriminado do 
Contrato nº 218/2020; em decorrência de reequilíbrio econômico-financeiro.
CT nº: 218/2020
Exercício: 2021
Contratado:
Empresa: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Endereço: AV. MARQUES DE HERVAL - PEDREIRA. N°2106, Belém/PA, CEP: 
66.087-320
Email:  licitacao@alfamedcomercial.com / sena@alfamedcomercial.com
Telefone: (91)  3277-2744
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 644492
Termo Aditivo: 1°
Data de Assinatura: 07/04/2021
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Realizar a exclusão do item 04 – PAPEL TERMOSSENSÍVEL DE 110 
MM X 20 M, em sua totalidade, do Contrato nº 134/2021, por razões de 
interesse público, ficando a contratada dispensada da entrega do mesmo, 
sem a aplicação de qualquer penalidade.
CT nº: 134/2021
Exercício: 2021
Contratado:
Empresa: E. R. TRINDADE - EPP
Endereço: Rua da República, 1525 – Centro. Santa Izabel do Pará/PA, CEP: 
68.790-000
Email: trimedpa@gmail.com
Telefone: (91) 3014-7418 / 3019-2606
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 644532

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 41/2021
A presente licitação tem por objeto a aquisição de quadros brancos com 
plotagem (arte em anexo no Termo de Referência) e expositores em plás-
tico PVC de alta transparência, para promoção de Gestão à Vista nos se-
tores da FHCGV e CHML, por um período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante 
do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 27/04/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 644252

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
A Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHC-
GV, torna público a REVOGAÇÃO do processo licitatório Nº 796079/2020 do 
Pregão Eletrônico Nº 21/2021,
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa 
especializada para o fornecimento contínuo de Gás Liquefeito de Petróleo 
(GLP) a granel e envasado, com o Comodato de Cilindros e Botijões, obser-
vadas as condições, quantidades e especificações para atender às neces-
sidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
PREGÃO ELETRÔNICO 21/2021/FHCGV-PREGÃO REVOGADO: Com fulcro 
no art. 49 da lei 8.666/93 tendo em vista alterações substanciais no termo 
de referência, após Impugnação no edital, não podendo tal correção ser 
realizada no sistema COMPRASNET, bem como propostas comerciais se 
encontram fora da validade
Belém/PA, 12 de Abril de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
Ordenadora Responsável

Protocolo: 644330
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/FHCGV/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Soluções Parenterais de Pequeno e Grande Volume 
e outros produtos padronizados, para atender a necessidade de 12 meses 
nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e 
obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

01

CADARÇO SARJADO indicado para fixação de 
cânula de tubo orotraqueal e de traqueostomia, 

100% algodão;
fácil manipulação; na cor Branca; medindo 12mm 

com 10 metros.

4.500 R$ 5,30
CIRUBEL COMERCIO E 
REPRESENTACOES DE 
PRODUTOS MEDICOS


